Rua Lord Cockrane, 168 – Ipiranga – CEP 04213-000 – São Paulo – SP – Fone: (11) 2271-2828

www.pavon.com.br

DECLARAÇÃO DE CONTABILIDADE REGULAR

VALE DOS LIRIOS ORGAO ASSISTENCIAL DO CEIX – CENTRO ESPIRITA

IRMAO X, com sede na Rua Macahuba, 184, inscrita no CNPJ sob o nº 43.227.1233/0002-

53, representada por seu contador Antonio Carlos Pavon, portador do CRC 1SP172.442/O-3,

declara para os devidos fins ser entidade sem fins lucrativos.

Para esse efeito, informa que:

I - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

a) é entidade sem fins lucrativos;

b) presta serviços para os quais foi instituída e os coloca à disposição do

grupo de pessoas a que se destinam;

c) não remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por serviços prestados;

d) aplica integralmente seus recursos na manutenção e desenvolvimento de

seus objetivos sociais;

e) mantém escrituração completa de suas receitas e despesas em livros

revestidos das formalidades que assegurem a respectiva exatidão;

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da

emissão, os documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivação de suas

despesas, bem como a realização de quaisquer outros atos ou operações que venham a

modificar sua situação patrimonial; e

g) apresenta anualmente Declaração de Informações Econômico-Fiscais da

Pessoa Jurídica (ECD / ECF), em conformidade com o disposto em ato da Secretaria da

Receita Federal do Brasil (RFB);

Sem mais,

  São Paulo, 25 de julho de 2025.

  Antonio Carlos Pavon

		2025-07-25T13:25:12-0300
	ANTONIO CARLOS PAVON:09437623830